



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างประปาบาดาล บ้านสวนปรังค์ (นายเกษตร แซ่สั่ว)  
หมู่ที่ ๕ ตำบลกรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช  
โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือ  
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูล  
การจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง มีความประสงค์จัดจ้างโครงการก่อสร้างประปาบาดาล บ้านสวนปรังค์  
(นายเกษตร แซ่สั่ว) หมู่ที่ ๕ ตำบลกรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์  
(e-bidding) ราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้เป็นเงิน ๙๖๖,๑๘๙.๒๐ บาท (เก้าแสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยแปดสิบ-  
เก้าบาทยี่สิบสตางค์) จึงขอประกาศข้อมูลราคากลาง ให้ทราบโดยทั่วกัน ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๘



รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างประปาบาดาล บ้านสวนปรางค์ (นายเกษตร แซ่สั่ว) หมู่ที่ ๕ ตำบลรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลรุงชิง	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร พ.ศ.๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๙๕,๐๐๐ บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างประปาบาดาล บ้านสวนปรางค์ (นายเกษตร แซ่สั่ว) หมู่ที่ ๕ ตำบลรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช ตามรูปแบบที่ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักทรัพยากรน้ำ ภาค ๑๐ กำหนด	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๖๖,๑๘๙.๒๐ บาท (เก้าแสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยแปดสิบเก้าบาทยี่สิบสตางค์)	
๖. บัญชีประมาณราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปราคากลางรายละเอียดประมาณงาน	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ นายชียาศัลย์ นาคะสุนย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๒ นายมานะ จิโนวัฒน์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
๗.๓ นางสาวณัฐพัชร ตัวนเฟื่อ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง อำเภอเทพา จังหวัดนครศรีธรรมราช

- ประเภทงาน โครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลบ้านสวนปรังค์  
บ้านสวนปรังค์ หมู่ที่ 5

—	เจ้าของอาคาร / โครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง อำเภอเทพา จังหวัดนครศรีธรรมราช
—	สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสวนปรังค์ หมู่ที่ 5 ตำบลกรุงชิง อำเภอเทพา จังหวัดนครศรีธรรมราช
—	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค10และ อบต.กรุงชิง
—	แบบเลขที่	3112020
—	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ปร.5 และปร.6	จำนวน .... 1 ...ชุด
—	กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างระบบประปาบาดาลบ้านสวนปรังค์	966,189.20	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	966,189.20	
	ราคากลาง	966,189.20	

ราคากลาง ( แก้วแสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยแปดสิบเก้าบาทยี่สิบสตางค์ )

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการก่อสร้าง

ระบบประปาบาดาลบ้านสวนปรังค์ ตำบลกรุงชิง อำเภอเทพา จ.นครศรีธรรมราช

จึงได้ลงมือซื้อไว้เพื่อเป็นหลักฐาน

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายวิชาศิลป์ นาคะสุนย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กรุงชิง

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายมานะ จิโนวัฒน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.กรุงชิง

ลงชื่อ



กรรมการ

(นางสาวจุฬารัตน์ คำนวนเพ็ญ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน อบต.กรุงชิง

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง อำเภอเทพา จังหวัดนครศรีธรรมราช

— ประเภทงาน โครงการก่อสร้างประปาบาดาล

บ้านสวนปรังค์ (นายเกษตร แซ่ฮู่) หมู่ที่ 5

— เจ้าของอาคาร / โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง อำเภอเทพา จังหวัดนครศรีธรรมราช

— สถานที่ก่อสร้าง บ้านสวนปรังค์ (นายเกษตร แซ่ฮู่) หมู่ที่ 5 ตำบลกรุงชิง อำเภอเทพา จังหวัดนครศรีธรรมราช

— หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 10

— แบบเลขที่ ...3112020.....

— ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน .... 3 ...แผ่น

— กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน โครงสร้างหอดึงสูง	86,400.67	1.3091	113,107.12	
2	ประเภทงานหอดึงเหล็กจ่ายน้ำขนาด 20 ลบ.ม. สูง 20 ม.	304,155.79	1.3091	398,170.34	
3	ประเภทงานดึงเหล็กกรองน้ำ	83,500.00	1.3091	109,309.85	
4	ประเภทงานระบบสาธารณูปโภค - ระบบท่อเมนจ่ายน้ำ	263,999.61	1.3091	345,601.89	
	<u>เงินไป</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			966,189.20	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เก้าแสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยแปดสิบเก้าบาทยี่สิบสตางค์)			966,189.20	

ลงชื่อ

(นายวิชาศิลป์ นาคะสุนย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายมานะ จิโนวัฒน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวณัฐพร ค้วนเผื่อ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างประปาบาดาล

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสวนปรังค์(นายเกษร แซ่ฮู่) หมู่ที่ 5 ตำบลกรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

กำหนดราคากลางเมื่อเมื่อวันที่ 7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1.งานโครงสร้างท่อถังขนาด 20 ลบ.ม. สูง 20 ม. (ฐานรากตอกเข็ม)								
1.1	งานดินขุด - ดินถมคืน	18.00	ลบ.ม	-	-	168.00	3,024.00	3,024.00	
1.2	งานทรายหยาบฐานรากท่อถัง	3.45	ลบ.ม	700.00	2,415.00	112.00	386.40	2,801.40	
1.3	งานเสาเข็ม คสล.ขนาด 0.20x0.20 ม. ยาว 6.00 ม.	25.00	ต้น	1,200.00	30,000.00	548.00	13,700.00	43,700.00	
1.4	งานคอนกรีต 1 : 3 : 5	1.23	ลบ.ม	2,607.00	3,206.61	426.00	523.98	3,730.59	
1.5	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	5.63	ลบ.ม	2,620.00	14,750.60	419.00	2,358.97	17,109.57	
1.6	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 12 มม.	0.178	ต้น	23,445.48	4,173.30	3,600.00	640.80	4,814.10	
1.7	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 15 มม.	0.194	ต้น	23,214.95	4,503.70	3,600.00	698.40	5,202.10	
1.8	ลวดผูกเหล็ก	8.00	ก.ก.	50.16	401.28	-	-	401.28	
1.9	สกรูเหล็กยึดฐานราก	12.00	ตัว	250.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
1.10	งานไม้แบบ	4.37	ลบ.ฟ.	460.00	2,010.20	139.00	607.43	2,617.63	
	รวมค่าวัสดุอุปกรณ์ + ค่าแรงงาน (หมวด 1)								
	2.งานท่อถังเหล็กจ่ายน้ำ							86,400.67	
2.1	ท่อถังเหล็กทรงกลมเปลือยความจุ 20 ลบ.ม. สูง 20 ม.	1.00	ชุด	265,000.00	265,000.00	-	-	265,000.00	
2.2	เกยวัดแรงดัน	1.00	ตัว	250.00	250.00	-	-	250.00	
2.3	สวิตช์แรงดันชนิดตัดต่อด้วยของเหลวพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
2.4	ตู้สวิตช์กันน้ำ 2 ชั้น ขนาด Siae No 2	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
2.5	ท่อ PVC ขึ้นคุณภาพ 13.5 ขนาด Ø 3 นิ้ว	15.00	เมตร	137.50	2,062.50	-	-	2,062.50	
2.6	ท่อ PVC ขึ้นคุณภาพ 13.5 ขนาด Ø 2 นิ้ว	40.00	เมตร	59.75	2,390.00	-	-	2,390.00	
2.7	ท่อ PVC ขึ้นคุณภาพ 13.5 ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว	15.00	เมตร	39.00	585.00	-	-	585.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างประปาบาดาล

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสวนปรังค์(นายเกษมกร แซ่ลู่) หมู่ที่ 5 ตำบลกรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2

กำหนดราคากลางเมื่อเมื่อวันที่ 7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.8	ท่อเหล็ก GS คัดน้ำเงินขนาด Ø 3 นิ้ว	2.00	ท่อน	1,649.25	3,298.50	-	-	3,298.50	
2.9	ท่อเหล็ก GS คัดน้ำเงินขนาด Ø 2 นิ้ว	3.00	ท่อน	626.17	1,878.51	-	-	1,878.51	
2.10	ท่อเหล็ก GS คัดน้ำเงินขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว	1.00	ท่อน	462.62	462.62	-	-	462.62	
2.11	ข้อต่อเหล็ก GS คัดน้ำเงินขนาด Ø 2 นิ้ว	1.00	ตัว	78.34	78.34	-	-	78.34	
2.12	นิปเปิ้ล GS ขนาด Ø 3 นิ้ว	1.00	ตัว	139.44	139.44	-	-	139.44	
2.13	นิปเปิ้ล GS ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	37.80	37.80	-	-	37.80	
2.14	เช็ควาล์วทองเหลือง ขนาด Ø 2 นิ้ว	1.00	ตัว	59.08	59.08	-	-	59.08	
2.15	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด Ø 3 นิ้ว	2.00	ชุด	2,796.00	5,592.00	-	-	5,592.00	
2.16	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	622.00	622.00	-	-	622.00	
2.17	ค่าแรงประกอบอุปกรณ์ และติดตั้งถังแขมเปญกับฐาน	1.00	งาน	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
	รวมค่าวัสดุอุปกรณ์ + ค่าแรงงาน ( หมวด 2 )							304,155.79	✓
3.1	งานฐานรากถังกรองสนิมเหล็กชนิดไม่ดอกเสาเข็ม	1.00	งาน	2,800.00	2,800.00	700.00	700.00	3,500.00	
3.2	ถังกรองสนิมเหล็กรวมอุปกรณ์ สารกรองครบชุดจาก	1.00	ชุด	75,000.00	75,000.00	5,000.00	5,000.00	80,000.00	
	ท่อถังสูงเชื่อมต่อ ไปยังถังกรองสนิมเหล็ก								
	รวมค่าวัสดุอุปกรณ์ + ค่าแรงงาน ( หมวด 3 )							83,500.00	✓
	4. ระบบท่อเมนส่งน้ำ								
4.1	ท่อ PVC ชั้นคุณภาพ 8.5 ขนาด Ø 3 นิ้ว	200.00	เมตร	88.79	17,758.00	26.64	5,328.00	23,086.00	
4.2	ท่อ PVC ชั้นคุณภาพ 8.5 ขนาด Ø 2 นิ้ว	4,254.00	เมตร	40.42	171,946.68	12.13	51,601.02	223,547.70	
4.3	ท่อ PVC ชั้นคุณภาพ 8.5 ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว	50.00	เมตร	9.58	479.00	2.88	144.00	623.00	
4.4	ข้อต่อตรง PVC ขนาด Ø 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว	2.00	อัน	78.00	156.00	23.40	46.80	202.80	
4.5	สามทาง PVC ขนาด Ø 2 นิ้ว ลด 1 1/2 นิ้ว	100.00	อัน	54.70	5,470.00	16.41	1,641.00	7,111.00	
4.6	ข้อต่อสามทาง PVC ขนาด Ø 2 นิ้ว	2.00	อัน	48.10	96.20	14.43	28.86	125.06	
4.7	ฝาล็อคท่อ PVC ขนาด Ø 2 นิ้ว	3.00	อัน	26.20	78.60	7.89	23.67	102.27	



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างประปาบาดาล  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสวนปรังค์(นายเกษตร แซ่ตู้) หมู่ที่ 5 ตำบลกรุงชิง อำเภอบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช  
 กำหนดราคากลางเมื่อเมื่อวันที่ 7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4.8	ฝาอุดท่อ PVC ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	100.00	อัน	3.60	360.00	1.08	108.00	468.00	
4.9	ประตุน้ำ PVCขนาด Ø 3 นิ้วแบบคันโยกพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,063.60	1,063.60	299.40	319.08	1,382.68	
4.10	ประตุน้ำPVCขนาด Ø 2 นิ้วแบบปีกผีเสื้อพร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	336.10	1,680.50	100.83	504.15	2,184.65	
4.11	สามทาง PVC ขนาด Ø 3 นิ้ว	1.00	อัน	189.00	189.00	56.70	56.70	245.70	
4.12	น้ำยาประสานท่อ PVC ชนิดธรรมดาขนาด 250 กรัม	27.00	กระป๋อง	140.19	3,785.13	42.06	1,135.62	4,920.75	
	รวมค่าวัสดุอุปกรณ์ + ค่าแรงงาน ( หมวด 4 )							263,999.61	
	5.งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ								
				-	-	-	-	-	
	รวมค่าวัสดุอุปกรณ์ + ค่าแรงงาน ( หมวด 5 )							-	

(ลงชื่อ)

นายชัชชาติ นาคะสุนัย

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

นายมานะ จิโนวัฒน์

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

นางสาวณัฐพร ค้วนเคื่อ

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ